
Foråret kommer listende og vejret bliver lunere dag for dag. Sæsonen 2026 er

åben.

Se nyhedsbrevet i din

browser

Velkommen til sæson 2026.
Tak fordi du har valgt at modtage foreningens nyhedsbrev. Vi er nu

gået over til sommertid og sæsonen er igen åben.

Foreningens liv genoptages lidt efter lidt i takt med, at dagene bliver

lunere. Temperaturerne er stadig lave, men de første forårsbebudere er

at se alle steder.

Den årlige generalforsamling er afholdt, der er valgt en ny bestyrelse,

som skal varetage foreningens interesser. Nogle medlemmer af

bestyrelsen fortsætter, andre er nye.
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Den nye bestyrelse.

Efter generalforsamlingen består den nye bestyrelse af:

Formand: Birte - bestyrelsen@hf-islegaard.dk

Næstformand: Anne - naestformand@hf-islegaard.dk

Kasserer: Anne - kasserer@hf-islegaard.dk

Sekretær: Troels - sekretaer@hf-islegaard.dk

Bestyrelsesmedlem: Bo - bestyrelsesmedlem@hf-islegaard.dk

Suppleant: Laila - suppleant@hf-islegaard.dk

Kontortid.

Foreningens kontor åbner dørene den første og den tredje mandag i

hver måned igennem sommersæsonen. 

Næste kontortid er planlagt til mandag d. 4. maj, kl. 17.00 - 18.00.

Som altid vil det være muligt at blive skrevet på foreningens venteliste i

kontortiden.

Se alle datoer for kontorets åbningstid her

Letbanen prøvekører.

Mandag den 16. marts startede Letbanen med testkørsler fra Rødovre

Nord til Lundtofte.

I begyndelsen kører Letbanen meget langsomt og kun et lille stræk i

løbet af dagtimerne, men den kommer hurtigt til at følge den køreplan,

Letbanen vil få, når den er i fuld drift. Testkørslen foregår helt frem til

åbningen af den nordlige strækning i august.

Læs Letbanens fulde information her

Mere fra Letbanen.

Søndag d. 26. og søndag d. 3. maj kører letbanen ikke mellem 21.00 og

24.00, på grund af gravearbejde langs skinnerne.
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Der indsættes erstatningsbusser i tidsrummet.

Læs mere om erstatningsbusser og stoppesteder her

Slip haven fri.

Drømmer du om en have, som er levested for

sommerfugle, vilde bier og biller? Så kan du

slippe din have fri sammen med sammen

med 

Danmarks Naturfredningsforening og REMA

1000.

Ved at tilmelde din have, får du gratis

vejledning til omlægning af din have og en flot

sticker til postkassen. Samtidig kan du påvirke

din kommunes naturscore. Hver kvadratmeter

og naturelement i haven tæller, når vi slipper

haverne fri i Danmark.

I hele Herlev kommune er kun 181 haver

tilmeldt indtil videre.

Breve og pakker til dig. 

Henstilling fra Bestyrelsen:

Bestiller du varer online, skal du angive dit hus som modtageradresse,

f.eks. HF Islegaard 102. Du må ikke bruge Marielundvej 51 som

modtager, da det er foreningens officielle adresse. 

Varer du bestiller fra udlandet skal måske svare importtold. Det skal du

selv sørge for, og det er derfor vigtigt, at det er registreret, at det er dig

der har bestilt varen, ikke foreningen.

Det samme gælder, hvis du angiver Marielundvej 51 som din adresse

på f.eks. hospitalet - så ender dine breve i foreningens postkasse, i

stedet for i din egen.

https://dinletbane.dk/da/driftsinformation/erstatningsbusser/


Generalforsamlingen.

Foreningens årlige generalforsamling blev afholdt i Herlev Kommunes

forsamlingshus søndag d. 29. marts.

Der var 101 haver til stede, heraf ni i form af fuldmagt, som de havde

givet til en anden havelejer.

Når referatet fra generalforsamlingen er klart, vil du kunne læse det her

Veje og stier.

Der vil blive udført vedligehold og reparationer på de stier der allerede

har fået ny belægning. Arbejdet er planlagt til at starte inden udgangen

af april måned.

Samtidig vil for lavt liggende brønde blive rettet op og de store huller i

asfalten på Marielundvej bliver repareret. 

I slutningen af maj påbegyndes arbejdet med at lægge ny belægning

på de stier, der endnu ikke er blevet renoveret.

Vores drikkevand.

I vores område hører vi under HOFORs forsyning. HOFOR fortæller på

deres hjemmeside at:

https://hf-islegaard.dk/hf/Generalforsamling_og_Referater


HOFOR tager hvert år cirka 23.000 vandprøver på kildepladser,

vandværker, i rørene og hjemme hos forbrugerne. Alle prøver bliver

analyseret på et akkrediteret laboratorie.

HOFOR tjekker blandt andet farven, lugten, smagen og temperaturerne

på vandet.

Vandet tjekkes også for bakterier, cirka 50 pesticider og

nedbrydningsprodukter samt en lang række andre kemiske stoffer som

nitrat og metaller som kobber, nikkel og PFAS-forbindelser.

Den sydvestlige og sydligste del af kommunen forsynes med

drikkevand fra Vandværket ved Gevninge (vest for Roskilde, red.) og

Vandværket ved Marbjerg (mellem Fløng og Trekroner, red.)

HOFOR producerer drikkevand på ti forskellige vandværker – syv

regionale vandværker og tre lokale vandværker. Vandet fra de

regionale vandværker bliver transporteret ind mod København gennem

store rør, der kaldes trykledninger. 

En række af de kommuner, som vandledningerne løber igennem, får

vand fra disse ledninger, enten direkte fra ledningerne eller blandet

med vand fra lokale vandværker.

Der blev implementeret blødgøring på Vandværket ved Marbjerg i

foråret 2021 og på Vandværket ved Gevninge i efteråret 2024. Det

giver store fordele for økonomi, miljø og den enkelte husholdning, når

en del af kalken fjernes og vandet bliver blødere.

Læs meget mere på HOFORs hjemmeside her

Nyhedsbrevet.

Siden sidste sæson har Kim Kops, som har haft hus i foreningen de

sidste 15 år, været ansvarlig for foreningens nyhedsbrev. Kim er nu ikke

længere medlem af Bestyrelsen, idet han valgte ikke at genopstille på

den nyligt gennemførte generalforsamling.

Efter aftale med Bestyrelsen fortsætter Kim som redaktør på

nyhedsbrevet.

https://www.hofor.dk/privat/vand/bliv-klog-paa-drikkevandet/se-vandkvaliteten-din-kommune/


Planen for nyhedsbrevet er, at det stille og roligt skal udvides til at

indeholde flere artikler, om flere forskellige emner, som interesserer os

som medlemmer af en kolonihaveforening.

Så har du gode idéer til indhold, eller er der noget, du tror kunne være

af interesse for foreningens medlemmer, så send endelig en mail til

mig.

Send mail til redaktøren.

Forrige bestyrelse besluttede, at personer på foreningens venteliste,

samt andre interesserede, også skal kunne modtage foreningens

nyhedsbrev. 

Således er alle interesserede velkommen til at tilmelde sig

nyhedsbrevet.

Kender du nogen der ønsker at modtage vores nyhedsbrev, kan

de tilmelde sig på foreningens hjemmeside her

Alternativt kan de sende en mail på nyhedsbrev@hf-islegaard.dk

Download dette nyhedsbrev i pdf-format her

Næste nyhedsbrev er planlagt til udgivelse lørdag d. 9. maj.
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HF Islegaard

Marielundvej 51, Herlev

Denmark

Redaktør Kim Kops

Mail: nyhedsbrev@hf-islegaard.dk

Nyhedsbrevet er for medlemmer i

foreningen, og andre interesserede.

Nyhedsbrevet udkommer en gang om

måneden i sæsonen, og en 2-3

gange i vinterhalvåret.

Du kan til enhver tid afmelde

nyhedsbrevet.

Klik her for at afmelde nyhedsbrevet
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